

بابک زنجانی، کرسنت و دکل گمشده

وزیر نفت در برنامه دو شب گذشته نگاه یک، روی آنتن رفت؛ تقریباً از هر دری سخن گفته شد و نظرات بیژن نامدار زنگنه «زیرنویس» همه اظهارات و مسائلی شد که طی ماه‌های گذشته بر اهمیت آنها افزوده شده؛ از ماجرای دکل جنجالی ۸۷ میلیون دلاری تا «مثنوی ۵۳ میلیارد دلار». مطابق معمول، شاه‌بیت اظهارات «وزیر سه دهه» موردی نبود جز بابک زنجانی؛ کسی که به زعم وزیر نفت ۲/۸ میلیارد دلار از حقوق ملت را «خورده و برده» است و در این دولت اجازه داده نشده «فسانه بابک» تجدید شود.

وزیر نفت معتقد است حرف آوردن از پرونده ۵۳ میلیارد دلاری قصد و غرضی ندارد جز نزولی کردن «قیح بابک»، آنجا که می‌گوید: «برخی برای راه‌اندازی جنگ روانی اقدام به ساخت اسامی مختلفی همچون «م، خ» و «م، ر» می‌کنند و دلیلش این است که قیح عملیاتی را که در ارتباط با بابک زنجانی انجام شده، بشکنند.»

کسانی که ماجراهای بابک زنجانی را دنبال می‌کنند به خوبی آگاهند در جغرافیای سیاسی و دوقطبیی اصولگرایان- اصلاح‌طلبان، این اصولگرایان بودند که برای نخستین بار از پرونده بابک زنجانی خبر دادند و پس از آن، سکان بهره‌برداری سیاسی از این ماجرا را به دست دولت یازدهم سپردند. حال که «فسار» این پرونده در دست دولت یازدهم بوده و دولت‌ردان و رسانه‌های وابسته به کابینه «واسفا» گویان به پیش می‌روند، خود مجال دیگری را می‌طلبند که چرا اینگونه است اما چه کسی در جلسات خصوصی با نماینده رسانه‌ها خواستار مائور بیشتر بر پرونده بابک می‌شد؟

تخلف و زدنی و فساد بد است، در هر دولت و هر منصبی که می‌خواهد باشد و اراده عمومی بر آن است که با لکه‌های سیاه برخورد شود. قصد طی مسیر در پرباره را نداریم اما بدون تردید بزرگنمای پرونده بابک زنجانی و سانسور بخش‌های بزرگی از حقیقت ماجرا مانند نقد کردن نیمی از بدهی‌های وی، خروجی جلسات خصوصی است که سیاسی کاری در آن موج می‌زند.

قیح فساد اقتصادی زنجانی با بنگرانی رسانه‌ها از تکرار «فسانه بابک» کم نمی‌شود زیرا هیچ یک از شهروندان ایران اسلامی و دستگاه‌های زیر نظر حاکمیت، آن را رها نمی‌کنند اما چه شد که بابک زنجانی سرپوشی شد برای انحراف افکار عمومی از فساد کرسنت و «قیح زدایی» از آن. خبرهای جدیدی از کرسنت شنیده می‌شود که چندان نمی‌توان به آن اشاره کرد و قطعاً اگر قیحی باید در میان باشد، قیح کرسنت ار جرح‌تر از قیح بابک است؛ پرونده‌ای که حالا توپ آن در زمین لئوکنندگان قرار داد «شوت» می‌شود در حالی که رئیس‌جمهور فعلی اشکالات زیادی بر آن وارد کرده است.

از کرسنت حرفی نمی‌شود حتی در دقایقی که وزیر نفت به موضوع دکل جنجالی ۸۷ میلیون دلاری می‌پردازد. مهندس زنگنه چنان با آب و تاب از این فساد نفتی سخن می‌گوید که گویی «صدی تازه» است و وزارت نفت طی دو سال گذشته به جد پیگیر آن بوده است. وزیر نفت می‌گوید، پول به حساب نامعلومی واریز شده است در حالی که به خوبی می‌داند این پول در حسابی جز حساب رضامصفوفی طباطبایی واریز نشده است. فردی که یکی از سرحلقه‌های اصلی کرسنت شناخته می‌شود، به این حد گنگ و مبهم است که حتی اسناد موجود و سفر اخیرتان به چین شما را از نام بردن از ایشان بر حذر می‌دارد؟

به گواه بسیاری از هم‌راهی‌کنندگان رستم قاسمی در سفر به چین، به محض ورود «قهار باز کرسنتی» به جلسه میان هیئت ایرانی و چینی، وزیر وقت نفت خواستار اخراج طباطبایی از جلسه می‌شود در حالی که یکی از منصوبان شما همکار رسمی طباطبایی در پرونده دکل جنجالی است. قطعاً آقای زنگنه به خوبی می‌داند که یکی از مدیران منصوب شده به حکم ایستادن، نقش می‌بذلی در «روان‌سازی و فعالیت‌های طباطبایی در نفت داشته و امروز در مقام «مشارکان»، شکار کرده و پرونده را بطور دیگری پرزنت می‌کند.

زدنی، زدنی است، چنه یک ریسال چه ۲/۸ میلیارد دلار، منظور است که بابک زنجانی ترجیع بند اظهارات وزیر می‌شود و متخلفان کرسنتی به «معلوم» تغییر واژه می‌دهند؟ این جریده، از مسائل پیش‌گزارش‌های فراوانی را درباره پیگیری ۸۷ میلیون دلار منتشر از وزارت نفت و مصوبه‌های بازبینستگی، بررسی و مطالبه حقوق از دست رفته را مدخل کرده اما گویا این پرونده، از دستور کار این وزارت‌خانه خارج شده است و به پاسخ‌عنوان می‌شود که مسائلی وجود دارد که نمی‌توان در رسانه‌ها بازگو کرد. نکته به دلیل اتصال دکل گمشده به فرزند عطاءالله مهاجرانی و به ویژه کرسنت، تحویل رضامصفوفی طباطبایی به ایران از سوی دولت فرانسه به فراموشی سپرده شود می‌تداند. در سفر قایموس به ایران وی با این خواسته مواجه شده است یا خیر اما بهتر بود وزیر نفت با مطرح کردن بابک زنجانی از قیح دکل ۸۷ میلیون دلاری نمی‌کاست!

شاید حق با وزیر نفت است؛ کرسنت و دکل گمشده قیح بابک زنجانی را کم می‌کنند...

مخبرگونه‌ها

آب فرو و نفت سیل شد!

مدیرعامل شرکت ساخت آزادراه تهران – شمال گفت: در سیل آخر سیلاب در مسیر طبیعی خود جاری شد و دلیل جاری شدن این سبیل عدم نفوذپذیری آب و خاک بود نه عملیات عمرانی در جاده تهران – شمال. به گزارش «جوان» مهران اعتمادی افزود: مبلغ صورت وضعیت پیمانکار چینی برای مدت پنج ماه ۱۱ میلیون دلار بوده که ۸ میلیون دلار از صورت وضعیت پیمانکار چینی آزادراه تهران – شمال پرداخت شده است. وی تأکید کرد، هیچ اب‌بندی در قطعه یک وجود ندارد که باعث سیل چند روز گذشته شود و کارگاه‌ها هم مانع جریان آب نوده‌اند. اعتمادی گفت: در قطعه یک آزادراه تهران – شمال هیچ نوع ساز و کاری برای اینکه سد راه سیل باشد وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه این قطعه در موعد مقرر یعنی پایان سال ۹۵ به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: در حال حاضر شش پیمانکار در این قطعه مشغول کار هستند و برای ادامه ساخت و ساز در این قطعه به اعتباری نزدیک به ۱۲۰۰ میلیارد تومان نیاز داریم.

بانک کشاورزی به استقبال اجلاس بین‌المللی آپراکا می‌رود

تاکنون ۳۴ نماینده از ۱۵ کشور دنیا برای حضور در اجلاس آپراکا و همایش تعالی زنان به میزبانی بانک کشاورزی اعلام آمادگی کرده‌اند. به گزارش «جوان» به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، شمت و ششمین اجلاس کمیته اجرایی اتحادیه بین‌المللی آپراکا و همایش تعالی زنان در حالی برگزار می‌شود که بانک کشاورزی به عنوان تنها نماینده کشور جمهوری اسلامی ایران در این اتحادیه بین‌المللی، مهم‌راه امسال میزبان نمایندگان ۲۳ کشور حوزه آسیا و اقیانوسیه خواهد بود.

بر اساس این گزارش این همایش به میزبانی بانک کشاورزی، ۱۵ تا ۱۸ مهرماه ۹۴ در مرکز آموزشی بانک کشاورزی در پابلسر برگزار خواهد شد. شایان ذکر است کشاورزی تا کنون چهار بار میزبان این رویداد مهم بین‌المللی بوده است تا مسئولیت اجتماعی خود را در قبال تحقق اهدافی چون ریشه‌کنی فقر، استقرار امنیت غذایی و توسعه پایدار جوامع محلی به اثبات رساند.

۴ جوان

|روزنامه جوان | شماره ۵۹۱۱

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

۴۵ درصد مالیات ایران را ۱۵۰۰ شرکت می‌دهند

عسکری در پاسخ به «جوان»: میزبان قادر به اعمال تخفیف نیستند، مراقب باشید!



گزارش یک

مهران ابراهیمیان

فروش ۱۸ درصدی داشته‌یم و در اظهارنامه‌ها

۱۴ درصدبیشتر ابراز کردند که همه این مشاغل و رسیدگی‌ها تکلیفشان مشخص می‌شود.

وی در مورد درآمدهای مالیاتی نیز بیان داشت: مثال هم اکنون سسنگ برگی‌های بزرگ اعصاب کرده‌اند و انتظار دارند بدون آنکه اظهار‌نامه‌ای پر کرده باشند برای آنها مفاضا حساب مالیاتی صادر شود در حالی که از ۶ هزار سنگ بری بزرگ در کشور ۲هزار ۸۰۰ نفر آنها مؤدی مالیاتی هستند که ۷۰ درصد این مؤدیان هم مالیات نمی‌دهند.

■ **۴۵ درصد مالیات ایران را ۱۵۰۰ شرکت می‌دهند**

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت:۵۵ درصد مالیات‌های ایران را تهرانی‌ها و ۴۵ درصد مالیات‌های ایران را ۱۵۰۰ شرکت می‌دهند و تعدادی از شرکتهای واردات خودرو و مالیات واقعی نمی‌دهند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه مالیات در نظام مالیاتی به قیمت جاری اخذ می‌شود، گفت: برای اخذ مالیات باید تولید ناخالص داخلی به قیمت جاری محاسبه شود، به عنوان مثال تورمپارسال ۱۵ درصد بود که با رشد اقتصادی ۳ درصد کف رشد مالیاتی باید ۱۸ درصد باشد و اینکه گفته می‌شود مالیات اضافه اخذ می‌شود، فضا سازی است.

وی با بیان اینکه مشاغل بند «الف» مانند دارندگان کارت‌های بازرگانی، بنکداران و... گفته‌اند ۱۹ درصد فروششان رشد داشته اما آنچه از دست کردند ۱۳ درصد کمتر از پارسال بوده است، گفت: همچنین مشاغل بند «الف» نیز

رشد فروش را ۲۱ درصد عنوان کردند اما نسبت به سال گذشته ابرایشان منفی ۱۶ درصدنسبت به پارسال بوده است، در مشاغل بند «ج» نیز رشد

خودروهای چینی در بازار با افت اقبال مشتریان مواجه شده‌اند، البته هنوز هم اظهارنظر رسمی با شاید قرص و

محکمی از سوی تولیدکنندگان آنها در بازار پدیدار نشده است، بلکه عمدتاً با کاهش شدید قیمت تلاش دارند مشتریان را نسبت به خرید محصولات خود ترغیب کنند.

به گزارش مهر، تا پیش از این برتبه رایر ورود خودروسازهای اروپایی به بازار ایران و شرکت با خودروسازهای ایرانی نبود ولی اکنون کار به نحو دیگری رقم خورده است و بسیاری از نمایشگاه‌داران اتومبیل بر این باورند دوران طلایی فروش خودروهایی در چینی در بازار ایران به پایان رسیده است، یکی از این نمایشگاه‌دارن می‌گوید: قیمت برخی انواع مدل‌های شاسی‌بلند چینی در بازار هنوز هم با افت شدید مواجه نشده است، اگرچه آنها نسبت به گذشته افت داشته‌اند اما مدل‌های سدان خودروهایی چینی، به شدت کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند و همین امر، سبب شده تا اقبال عمومی نسبت به خودروهایی چینی در فاصله قیمتی ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان به شدت کاهش یابد.

وی می‌افزاید: بسیاری از خریداران که محدوده مالی تا ۵۰ میلیون تومان را برای خرید خودرو و انتخاب کرده بودند و در عین حال می‌خواستند تا یک خودروی خارجی با ظاهری متفاوت بر خوردار شوند، سراغ خودروهایی چینی می‌آمدند اما اکنون با زمزمه قطعی شدن ورود خودروسازان خارجی در صنعت خودرو و شرکت با

ارتباطات

یک مرجع قضایی برای روشن شدن شبهات شرعی و قانونی مسابقات و جوایز اپراتورهای موبایل، دستور توقف این سرویس‌ها را صادر کرد. در پیگیری این خیر تا تأیید شد که هم‌راه اول سرویس‌های جایزه‌ای را فعلاً متوقف کرده است اما مسابقات ایرانسل تا چندی پیش و با قرعه‌کشی یک خودروی لوکس ادامه داشت. محمدرضا سوهانیان در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: از سوی نهادهای نظارتی اختطاری قضایی برای توقف برگزاری مسابقات و ارائه جوایز برای همراه اول ارسال شده است. مدیر کل خدمات

اپراتورها داده شده بود.

ارزش افزوده همراه اول گفت: علت صدور این دستور، حل شبهات شرعی برگزاری مسابقات و اعطای جوایز اعلام شده است. وی ادامه داد: دستور توقف ارائه جوایز در حالی صادر شده که در سال‌های قبل، مجوزهای لازم برای برگزاری این مسابقات از مراجع قانونی اخذ شده بود و مرکز رسانه‌های دیجیتال نیز احکام شرعی این مسابقات را طی استفتائاتی جویا شد که در نهایت با در نظر گرفتن عدم ایراد قانونی و شرعی مجوز برگزاری مسابقات و اعطای جایزه به

مدیرکل خدمات ارزش افزوده همراه اول یادآور

داخلی ایران هزار میلیارد تومان است، گفت: ۲۰

درصد از این رقم یعنی معادل ۲۰۰ هزار میلیارد درصد زیر چتر مالیات نیستند و این به معنای فرار مالیاتی نیست بلکه این میزان درآمد تحت کنترل ما برای دریافت مالیات نیستند.

عسکری با اشاره به اینکه حدود ۷ درصد از تولید ناخالص ملی شامل مالیات می‌شود، گفت: پیش‌بینی قانون بودجه برای مالیات امسال ۷۶ هزار میلیارد تومان و پیش‌بینی سازمان تحقق ۷۰هزار میلیارد تومان است.

به گفته وی بر این اساس کف فرار مالیاتی در کشور برابر با ۱۴ هزار میلیارد تومان به صورت سالانه است.

عسکری در این باره عنوان کرد: اقتصاد ما ظرفیت گرفتن ۱۵ درصد مالیات واقعی از تولید ناخالص دارد که در صورت تحقق این امر باید درآمدهای مالیاتی سالانه به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برسد که با درنظر گرفتن این شاخص در آن صورت سالانه کف فرار مالیاتی ۲۸ هزار میلیارد تومان می‌شود که البته در حال حاضر ابرازها برای تحقق دریافت این میزان مالیات محقق نیست.

رئیس سازمان امور مالیاتی با تأکید بر اینکه در کشوره‌های پیشرفته فرار مالیاتی ۱۰ درصدی وجود دارد، گفت: ما در حال حاضر ۲۰ درصد فرار مالیاتی داریم که باید ۱۵ تا ۱۵ درصد از آن کم شود و یکی از اهداف ما شناسایی و تشخیص همین فرارهای مالیاتی است.

عسکری همچنین از هماهنگی‌های سازمان امور مالیاتی و نیروی انتظامی برای مقابله با فرار مالیاتی خبر داد و افزود: از نیروی انتظامی در آمد وجود داشته و این درآمد معادل وصولی هر ماه در سال قبل بوده است. تفاوت آن با سال قبل این بوده که در ارزیابی اظهار نامه‌ها هزار شرکت بزرگ ابرازی پارسال شان ۱۱ هزار میلیارد بوده که امسال ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان ابراز شده

که کصف وضعیت سال گذشته است.

وی ادامه داد: وقتی این موضوع آنالیز شد تعدادی از شرکتهای زاینده بوده و برخی نیز زیان ده نبوده اما ابرازی کمتری داشته‌اند به همین جهت لیست این شرکتهاستخراج شد تا هر چه سریع‌تر اظهار نامه اصلاحی در وقت مقرر ارائه داده و پرداخت داشته باشند، اگر شرکتهای درست مالیات خود را ابراز می‌کردند معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان باید وصولی در تیر ماه می‌داشتیم.

■ **شرط ارائه اطلاعات مالیاتی برای حذف یارانه برآمد در مدها**

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: تا به حال فرایند حذف یارانه برآمد آنها براساس اطلاعات ثبت شده در پایگاه‌هایفهرندی صورت گرفته است و در صورت خواست حاکمیت، اطلاعات مودیان برای حذف یارانه برآمد آنها برای اجرای قانون دراختیار نهاد حاکمیتی قرار داده می‌شود. ■ **کف فرار مالیاتی در سال ۱۴هزار میلیارد تومان است**

رئیس سازمان امور مالیاتی در ادامه این نشست با اشاره به اینکه براساس آمارها تولید ناخالص

مخبر

حذف یارانه ۲ میلیون ثروتمند تا پایان مرداد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به حذف یارانه اقراد غیر نیازمند گفت: تا پایان ماه جاری ۲ میلیون نفر ثروتمند از دریافت یارانه حذف می‌شوند.

به گزارش تسنیم، علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه یارانه نقدی حق افراد نیازمند است، گفت: براساس ملاک‌ها و شاخص‌هایی که برای حذف یارانه داریم، بازبینستگان و کارگران حذف خواهند شد. وی ادامه داد: بازنشست‌های به وزارت خانه مراجعه و نسبت به حذف یارانه‌اش اعتراض کرد، پس از بررسی مشخص شد که وی بازنشسته یکی از شرکتهای خودروسازی است که در حال حاضر چندین ماشین و کارخانه صنعتی کوچک دارد. پاسخ اعتراض را اعلام کردیم که جزو نیازمندان نیست.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: این بازنشسته در جواب اعتراض گفت مگر جرم کرده‌ام که ماشین و کارخانه دارم. بنده پاسخ دادم ما مجرمان را از دریافت یارانه حذف نمی‌کنیم بلکه ثروتمندان را حذف می‌کنیم. کار وزارت کار شناسایی افراد غیرمشمول است. یارانه نقدی بررسی شده و آن دسته از افرادی که به اشتباه حذف شده بودند و مشمول دریافت یارانه بودند مجدداً پرداخت یارانه‌شان برقرار شده است.

به گزارش تسنیم، پیش از این فیروزآبادی قائم مقام وزیر تعاون از حذف یارانه یک میلیون ثروتمند خبر داده بود. ربیعی در ادامه با اشاره به اینکه ما با مشکلات اساسی در حوزه صادرات روبه‌رو هستیم، گفت: صادرات ما یکبار مصرف شده و اینها نشان دهنده این است که ما باید در فرهنگ کار تغییراتی را ایجاد کنیم. ثروت‌اندوزی از راه آسان باعث فساد می‌شود و وانت‌خواری و بانک‌خواری رشد پیدا می‌کند.

بورس مسکن به افزایش قیمت‌ها دامن می‌زند

رئیس اتحادیه به مشاوران املاک ضمن انتقاد شدید از اظهارات مدیرعامل جدید بورس مبنی بر راه‌اندازی بورس مسکن گفت: این اقدام نسه تنها در راستای جلوگیری از سودآوری

نیست بلکه به افزایش قیمت در بازار مسکن دامن می‌زند. حسام‌عقبایی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: روز گذشته مدیرعامل

جدید بورس و آقای یوزابراهیمی موضوع راه‌اندازی بورس مسکن را برای جلوگیری از فروش یک ملک به چند نفر مطرح کردند که این دلیل برای راه‌اندازی بورس مسکن قانع کننده نیست.

وی با بیان اینکه براساس قانون نظام صنفی تجاری هیچ وظیفه‌ای برای بورس جهت راه‌اندازی بورس مسکن و نظارت بر این بخش در نظر گرفته نشده است، گفت: وظیفه نظارت و خرید و فروش مسکن در صلاحیت اتحادیه به مشاوران املاک است و با وجود سامانه که رهگیری امکان فروش یک ملک به چند نفر وجود ندارد.

وی با بیان اینکه بیان شده بود در راه‌اندازی بورس مسکن املاک بنیاد مستضعفین، ستاد اجرائی فرمان امام و شهرداری‌ها به انبوه‌سازان فروخته می‌شود، بیان کرد: این اظهارات مخالف سیاست‌های دولت و نظر دولت درباره اینگونه املاک‌ها از نگاه‌های است.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با تأکید بر اینکه راه‌اندازی بورس مسکن در شأن بورس نیست، بیان کرد: ورود بورس به این حوزه غیر تخصصی و غیر قانونی است. در حالی که بیان شده این اقدام در راستای ایجاد شفافیت و رقابت در بازار مسکن ایجاد می‌شود که این مسئله به سوداگری دامن خواهد زد.

گندم وارداتی را به دولت می‌فروشند

وزیر جهاد کشاورزی با بیان تعرفه ۱۵ درصدی بر واردات گندم برای جلوگیری از فروش گندم وارداتی به دولت گفت: شورای اقتصاد بعد از فصل خرید، دوباره درباره تعرفه واردات گندم تصمیم‌گیری می‌کند. به گزارش خانه ملت، محمود حجتی در باره افزایش قیمت روز افزون لبنیات، اظهار داشت: من اطلاعی ندارم چه کسی مجوز این افزایش قیمت‌ها را داده؛ مسئولان ان بررسی‌شد، بنده مسئول این بخش نیستم. وی با بیان اینکه تعیین کننده قیمت نهایی مواد لبنی سازمان حمایت است، گفت: این سازمان آنالیز و بررسی می‌کند که قیمت مواد اولیه و هزینه و ارزش افزوده این محصولات چقدر است و با چه قیمتی باید در بازار به فروش برسد.

عضو کابینه یازدهم با اشاره به اینکه سازمان حمایت بر افزایش و قیمت محصولات لبنینی نظارت می‌کند، افزود: متأسفانه با توجه به محدودیت‌هایی که وجود دارد در مواد لبنی تنها به شیر مدرنس یارانه اختصاص پیدا می‌کند و در دولت به دیگر محصولات لبنی منابعی اختصاص داده نشده است.

حجتی با بیان دلایل افزایش ۱۵ درصدی تعرفه واردات گندم، ادامه داد:این افزایش تعرفه برای ما به التفاوت است که مصوبه آن هم کمی دیر ابلاغ شده و بعد از فصل خرید ان‌شاه‌الله رفع می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی قیمت گندم خارجی را در فصل خرید گندم کشاورزان داخلی پایین‌تر دانست و اظهار داشت: در فصل خرید گندم این نگرانی وجود دارد که گندم وارداتی را به دولت بفروشند، برای جلوگیری از این نگرانی شورای اقتصاد مصوبه‌ای داده است که بعداز فصل برداشت و خرید دولتی ان‌شاه‌الله دوباره شورای اقتصاد برای تعیین مقدار تعرفه تصمیم می‌گیرد.

هزینه واردات رسمی ۲ برابر واردات قاچاقی

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن اعلام کاهش قاچاق دام در سال گذشته، گفت: در کشور ما قاچاق برای قاچاقچی به صرفه است و می‌توان گفت هزینه واردات رسمی دو برابر واردات قاچاقی است. حبیب‌الله حقیقی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بخشی از قاچاق دام

که در سال ۱۳۹۲ صورت می‌گرفت در سال ۱۳۹۳ به مسیر رسمی خود بازگشت و میزان قاچاق در این حوزه کاهش یافت که یکی از دلایل آن صادرات دام با چارچوب مشخص و ضوابط اعلامی از سوی وزارت جهاد کشاورزی است.

وی با بیان اینکه برآوردهای کلی حاکی از آن است که در سال گذشته میزان قاچاق نسبت به سال ۱۳۹۲ کاهش داشته و حتی در برخی حوزه‌ها توقف رشد قاچاق داشتیم، افزود: به عنوان مثال واردات رسمی در حوزه موبایل افزایش یافته و رشد قاچاق آن متوقف شده است. در حوزه سوخت نیز با اقداماتی که انجام شده میزان قاچاق کاهش یافته است. حقیقی در عین حال بیان کرد: قاچاق در کشور ما برای قاچاقچی به صرفه است، چون هزینه‌های مرتب‌تر به واردات رسمی در کشور به

گونه‌ای است که انجام کار قاچاق را در کشور به صرفه می‌کند. او افزود: برای یک واردکننده رسمی، واردات موبایل به دلیل هزینه‌های جانبی دیگری که دارد به ازای یک دلار ۳ هزار تومانی حدود ۵ هزار تا ۶هزار تومان باید هزینه کند و این در حالی است که این هزینه برای قاچاقچی ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار تومان تمام می‌شود، بنابراین قاچاق به صرفه‌تر است و می‌توان گفت هزینه واردات رسمی دو برابر واردات قاچاق است. رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در عین حال بیان کرد: در زمینه روان‌سازی و تسهیل در امر واردات کالا داریم که مبتنی بر اصل است که واردات به گونه‌ای نباشد که به تولید داخل صدمه بزند و از طرفی واردات رسمی باید برای واردکننده به صرفه باشد به دنبال راهی برای واردات غیر رسمی نباشد.